

از محکومیت «باقرزاده» تا دست‌بوسی «سعادت»: «بازی تصادف‌های» باکو ادامه دارد / اسماعیل محمدی

صدور حکم «طالع باقرزاده» رهبر «جنبش اتحاد مسلمانان جمهوری آذربایجان» و هم‌زمانی صدور این حکم با دیدار استاندار آذربایجان غربی و الهام علی‌اف بار دیگر اذهان را به سمت «بازی تصادف‌های» باکو متوجه می‌سازد.



به گزارش آران نیوز، «اسماعیل محمدی» کارشناس مسائل قفقاز در ارتباط با صدور حکم «طالع باقرزاده» رهبر «جنبش اتحاد مسلمانان جمهوری آذربایجان» و هم‌زمانی صدور این حکم با دیدار استاندار آذربایجان غربی و الهام علی‌اف یادداشتی را در اختیار خبرگزاری تسنیم قرار داده است که متن آن را در زیر مطالعه می‌کنید:

روز چهارشنبه ششم بهمن/ ۲۵ ژانویه حکم تاریخی و کم‌سابقه دادگاه جرایم سنگین باکو برای محکومیت «طالع باقرزاده» رهبر «جنبش اتحاد مسلمانان جمهوری آذربایجان» به ۲۰ سال زندان صادر شد.

گرچه دولت جمهوری آذربایجان اتهام‌های واهی بسیاری را علیه طالع باقرزاده از قبیل قتل عمد، تلاش برای قتل عمد، تروریسم و تلاش برای براندازی دولت... عنوان کرده بود، اما کسانی که از موضوع و سابقه آن اطلاع کافی دارند، به خوبی می‌دانند که ۲۰ سال محکومیت برای باقرزاده در واقع انتقام‌گیری از وی بخاطر بوسه زدن به دست حضرت آیت‌الله نوری همدانی در سفر به باکو در دهم شهریور ۱۳۹۴ / اول سپتامبر ۲۰۱۵ است.

حال طالع باقرزاده در دیداری که تعدادی از روحانیون مستقل جمهوری آذربایجان با حضرت آیت‌الله نوری همدانی داشتند، بدون ملاحظه عنادورزی نوکران صهیونیسم علیه مرجعیت شیعه، با بوسه زدن به دست این مرجع عالیقدر، ارادت و دلبستگی مردم مسلمان جمهوری آذربایجان به مرجعیت شیعه را به نمایش گذاشت. از همان روز بود که رسانه‌های لائیک و سکولار و وابسته به صهیونیسم و در رأس آنها، شبکه «خزرتی‌وی» جمهوری آذربایجان که سازمان آمریکایی صهیونیستی ترکیه‌ای «فتح‌الله گولن» آن را راه‌اندازی کرده و پس از اختلافات گولن اردوغان نیز هدایت سیاسی و مذهبی آن از ترکیه ادامه دارد، تبلیغات گسترده علیه حاج طالع باقرزاده را به راه انداختند و با فضا سازی که علیه این روحانی مجاهد و خطیب بلیغ اسلام در جمهوری آذربایجان شد، زمینه سازی برای یورش نیروهای پلیس و وزارت کشور جمهوری آذربایجان به نارداران در اواخر نوامبر و اوایل دسامبر ۲۰۱۵ و دستگیری حاج طالع باقرزاده در مجلس عزاداری حسینی مهیا شد.

همزمان با صدور این حکم، در دیدار هیأتی از ایران به سرپرستی «قربانعلی سعادت» استاندار آذربایجان غربی، حرکت عجیبی نیز از وی به نمایش گذاشته شد. استاندار آذربایجان غربی پس از مصافحه با الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان، به نشانه اینکه گویی دستش با این مصافحه متبرک شده است، دست خود را بوسید! بدون اینکه تعریضی به این حرکت، دینی یا دیپلماتیک بودن آن، میزان تطابق آن با قواعد و پروتکل‌های دیپلماتیک، مغایرت یا مطابقت آن عادات و سنن ایرانی و آذری، ملاحظات مربوط به سن و سال دیدار کنندگان و... داشته باشیم، ضروری است به سیاستی که باکو در رفتار با هیأت‌های ایرانی دارد، نگاهی بیان‌نازیم و متوجه باشیم که چرا باکو صدور حکم علیه طالع باقرزاده و سایر بازداشت‌شدگان در نارداران را به روزی محول کرد که هیأت ایرانی به سرپرستی استاندار آذربایجان غربی در باکو حضور داشت؟

بخصوص که این حکم طبق اخباری که رسانه‌های باکو منتشر کرده بودند، دستکم دو هفته قبل باید صادر می‌شد، اما به دلایلی مبهم به تأخیر انداخته می‌شد. آیا این تصادف، صرفاً «تصادفی بدون برنامه‌ریزی» بوده است یا اینکه باکو از مصادف کردن صدور حکم علیه طالع باقرزاده و سایر اسلام‌گرایان محبوس با حضور هیأت ایرانی در جمهوری آذربایجان غرضی داشته است؟

نگاهی به سابقه رفتارهای مشابه باکو حکایت از این دارد که این تصادف‌ها، اتفاقی نیست. اساساً، از زمان حاکمیت نظام برنامه‌ریزی کمونیستی شوروی تاکنون، «تصادف‌های سیاسی» در جمهوری آذربایجان نیز همواره برنامه‌ریزی شده است. معمولاً باکو در آستانه سفر مقامات سیاسی غربی به جمهوری آذربایجان، از فشارهای خود بر «فعالان سیاسی و بازداشت‌شدگان غربگرا» می‌کاهد یا برخی از زندانیان غربگرا را که دولت‌ها و نهادهای غربی خواهان آزادی آن‌ها از زندان هستند، آزاد می‌کند و برعکس همین رفتار را در قبال ایران دارد.

یعنی، در آستانه یا همزمان با حضور هیأت‌های ایرانی در باکو، فشار بر فعالان اسلام‌گرا و سخت‌گیری بر زندانیان و روحانیون دریند را تشدید می‌کند و اگر محاکمه‌ای در جریان است، صدور حکم آن را با حضور هیأت ایرانی در باکو هم‌زمان می‌کند یا اگر قرار است فعالی از فعالان اسلام‌گرا بازداشت شود، آن را با حضور هیأت ایرانی هم‌زمان می‌کند تا به اصطلاح وانمود کند که «باکو دولتی مستقل است» و از ایران تأثیر نمی‌پذیرد! اما، هدف مهم‌تر باکو از این «مصادف کردن‌ها» این است که جامعه اسلامی جمهوری آذربایجان را که در ابراز عشق به ایران زبازند هستند، از ایران و همبستگی با ایران مأیوس کند.

از همین رو، علت صدور احکام سنگین علیه حاج طالع باقرزاده و اطرافیان در این برهه کاملاً مشخص است. این نیز قابل توجه است که صدور چنین حکم شدید و غلیظی، در عمر ۲۵ ساله جمهوری آذربایجان، بی‌سابقه و نادر است.

زیرا تاکنون برای هیچ یک از مخالفان و منتقدان دولت خاندان علی‌اف، حتی عاملان کودتاهای نظامی نیز حکم ۲۰ سال زندان صادر یا اجرا نشده است و افرادی نظیر «صورت حسین‌اف»، «رحیم قاضی‌اف»، «اسکندر حمیداف» و سایرین که در دوره حاکمیت «حیدر علی‌اف» به کودتاهای نظامی محکوم شده بودند، هم‌اکنون در خارج از زندان به سر می‌برند و افرادی همچون «فرهاد علی‌اف» وزیر سابق اقتصاد و «علی انسان‌اف» وزیر سابق بهداشت و ژنرال «محموداف»، وزیر سابق امنیت ملی که به جرایم بسیار سنگین متهم شدند، تاکنون هیچ یک از حکومت الهام علی‌اف، حکم ۲۰ سال زندان دریافت نکرده‌اند.

روشن است که حکومت باکو با صدور حکم ۲۰ سال زندان برای حاج طالع باقرزاده، در صدد برآمده است عمق کینه و عداوت خود و در واقع صهیونیسم را علیه این روحانی مسلمان به نمایش بگذارد. تردیدی نیست که سکوت و بی‌اعتنایی به این رفتار باکو، تبعات منفی بسیار جدی می‌تواند در پی داشته باشد.

منبع: خبرگزاری تسنیم